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Uusi suomalaistutkimus pureutuu nettipokeriin ja sen
lieveilmiöihin. Riippuvuus nettipokerista voi olla monen
tekijän summa.

Uusi raportti " Järjellä vai tunteella? Nettipokerin
pelikokemus ja pelaamisen hallinta" kiteyttää vuosina
2007-2008 toteutetun Verkossa pelaamisen
erityisongelmia ja suojatekijöitä (VePe) -tutkimushankkeen
tulokset.

Nettipokeria leimaa seuraava kolminaisuus: rahan
voittamisen mahdollisuus, rahan menettämisen jännitys ja
toisia pelaajia vastaan tapahtuva taitojen mittely. Yhdessä
nämä kolme tekijää tekevät pelistä potentiaalisesti peliriippuvuutta
aiheuttavan, raportissa mietitään.

- Jännityksen hakeminen ja emotionaalinen suhtautuminen
peliin liittyy tutkimuksen valossa todennäköisemmin
peliongelmiin kuin etäännytetty, välineellinen suhde peliin,
missä yksittäisen pelin sijaan huomio on pitkän aikavälin
tavoitteissa, raportissa sanotaan.

Pelkkä viihde tai leikkirahasta pelaaminen ei näytä motivoivan
pelaajia. Laboratorio-olosuhteissa järjestetyissä peleissä
rahapanosten vaikutusten peliin huomattiin olevan
perustava.

Peliongelmaisia neuvovien ja auttavien tahojen olisi hyvä
tiedostaa, että nettipokerissa voi oikeasti myös ansaita rahaa
toisin kuin puhtaasti onneen perustuvissa rahapeleissä.
Muun väittäminen voi saada riippuvuuteensa apua hakevat
luovuttamaan, jos he eivät koe auttajien ymmärtävän pelin
luonnetta.

Raportissa neuvotaan myös pelaajia sekä annetaan
yleisempiä yhteiskunnallisia ohjeita. Kyseessä on yksi
kolmesta Stakesin julkaisusta, joilla Stakes pyrkii
tukemaan rahapelihaittojen ehkäisyä.

Hoitajat eivät huomioi velkaantumista
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Toisessa julkaisussa " Pelin jälkeen: Velkaa vai
voittoja" käsitellään velan ottamista rahapelaamiseen,
erityisesti nettipokeria ja pikavippaamista.

Tutkimuksen mukaan kaikkia rahapelejä pelataan myös
velaksi, yleisimmin luottokortilla. Jaetulla kakkossijalla
olivat pikavipit ja lainat puolisolta tai perheenjäseneltä.
Viidesosalla tutkituista oli maksuhäiriömerkintä. Mutta
velkaantumisongelmaa ei ole huomioitu juurikaan
rahapelaajien hoitopalveluissa.

Kolmas julkaisu " Sosiaalieettinen näkökulma
rahapeliongelmien ehkäisyyn ja hoitoon" puuttuu
kriittisesti rahapelaamisesta käytyyn keskusteluun.

Yksilön näkökulmasta rahapelaamisessa on pääasiassa kyse
mahdollisuudesta taloudelliseen etuun. Sama näkökulma on
nyt myös hallitusten, yleishyödyllisten järjestöjen ja kolmannen
sektorin toimijoiden omaksuma. Oletetaan, että ongelmat
keskittyvät pienelle vähemmistölle.

Raportin mukaan julkisen vallan tavoite ei voi olla pelkästään
voitontavoittelu, vaan myös rahapelitoiminnan aiheuttamia
haittoja tulee tarkastella yhteiskunnallisesta näkökulmasta.
Rahapelihaittojen ehkäisyyn tulisi panostaa nykyistä
enemmän, sillä jälkikäteen tapahtuva hoito on huomattavan
kallista ja tehotonta.
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